La sentenza condanna i due imputati ad una pena diversa come diverse sono state le colpe e la perseveranza nel commetterle⁵.

Fra Francesco Barlati ogni venerdì, per tre mesi, nutrito solo

⁴ Terziario.

⁵ SEZIONE D'ARCHIVIO DI STATO DI CESENA, *Corporazioni Religiose Soppresse*, b. 645/1, S. Rocco - III° Ordine Francescano, cc 2 n. n.

di pane e acqua alla presenza di tutti i religiosi, per la durata di un *Miserere* dovrà percuotersi e sempre nello stesso giorno accostarsi al sacramento dell'Eucarestia.

Fra Michele Angelo Gardini invece viene espulso dall'Ordine⁶.

Trascorsi tre giorni, il 10 marzo 1738, vengono nuovamente convocati i due imputati ai quali si richiede se vogliono o no accettare la sentenza.

Essi rispondono che l'accettano.

⁶ Ivi, (...). *Qua propter te fratrem Franciscum Berlati (sic) tanquam in hac causa minus culpabilem, tribus mensibus qualibet feria sexta, a die publicationis huius sententiae, coram omnibus religiosis accumbentibus solo pane et aqua contentum, pro spatio unius psalmi Miserere more nostro disciplinantibus te percutias, atque eadem feria sexta sacramento Eucaristiae reficiaris.*

Contra te autem fratrem Michaellem Angelum Gardini utpote magis in malo obstinatum atque propter tuas frequentissimas ebrietates pluries et pluries nostros religiosos ut constat etiam ex processu, te provocasse tanquam perturbatorem religiose pacis atque incorregibilem nostris exortationibus atque correctionibus nunquam in bonum comutatum, tanquam morbidam pecudem ab ovili religiosorum segregandum, deffinimus, sententiamus et pronuntiamus, ita ut hoc valeat pro primo termino, iuridice expulsionis a nostra religione. Interim te subiicimus quoque penis iisdem, quibus condemnavimus predictum fratrem Franciscum Barlati declarando insuper quod privatus sis, prout de facto declaramus privatum voce activa ad arbitrium nostrum, atque reverendissimi patris nostri magistri generalis quoad usque resipueris. Ita dicimus et pronuntiamus, non solum hoc sed etiam omni meliori modo etc.

Datum Cesene in nostro venerabili conventu S. Rochi hac die 5 martii 1738.

Ita est frater Ioannes Thomas Boni minister provincialis et iudex ordinarius etc.